

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5go lutego b. r. rewidentowi rachunkowemu w c. k. ministerstwie skarbu, Edwardowi Seljner, nadać najmiłosiwiej, tytuł i charakter radcy rachunkowego z uwolnieniem od taksy.

Minister wyznań i oświecenia zamianował nauczyciela ćwiczeń w c. k. nauczycielskim seminarjum w Tarnowie, Mieczysława Baranowskiego, okręgowym inspektorem szkolnym dla okręgu szkolnego Przemyskiego, a właściciela realności w Drohobyczu, uzdolnionego dla szkół wydziałowych, Ksenofonta Ochrymowicza, okręgowym inspektorem szkolnym dla okręgu szkolnego Mieleckiego.

Dnia 26 stycznia 1884 roku wydana i rozesłana została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa we Lwowie część II dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych.

Część ta zawiera:
 Nr. 7. Rozporządzenie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 22 grudnia 1883 r. l. 17.578, dotyczące cennika leków.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 lutego

Wnioski mniejszości komisji, której przekazano do przedyskutowania przedłożenie rządowe o stanie wyjątkowym, spotykają się z surową, lecz bezwzględnie sprawiedliwą krytyką ze strony przeważnej części dzienników wiedeńskich. Tylko te organa, które stoją na stanowisku bezwzględnej opo-

zycy i przyjęły do swojego programu negacyę wszystkiego, co pochodzi z obecnego gabinetu, ośmielają się kruszyć kopie w obronie uchwał powziętych w komisji przez deputowanych lewicy. Dzienniki zaś, przestrzegające choćby tylko do pewnego stopnia zasady słuszności i sprawiedliwości, stają w obecnym wypadku po stronie wniosków większości i nie wahaają się wypowiedzieć słów prawdy tym deputowanym, którzy z prostej niechęci do rządu usiłują rzucić pewien cień na jego postępowanie, przypisując mu ukryte tendencye i wzbraniając się przyłożyć ręki do przywrócenia zagrozonego porządku. Mniejszość, jak wiadomo, uważa zawieszenie artykułów 12 i 13 ustawy zasadniczej w ogóle jako nieusprawiedliwione, a zgadza się na wstrzymanie mocy obowiązującej artykułów 8, 9 i 10 tylko pod tym warunkiem, iż zarządzenie to zostanie ograniczonem na agitacye zawierające znamiona zbrodni stanu lub zagrażające bezpieczeństwu publicznemu. Mniejszość przeto wzbrania się stanowczo udzielić rządowi zezwolenia do zawieszenia wolności prasy i prawa o stowarzyszeniach, a czyni to pomimo wyraźnej deklaracyi ze strony kompetentnej, iż przepisy wyjątkowe skierowane będą wyłącznie przeciw zbrodnicy agitacyom i że rząd nie miał nigdy i nie ma na myśli zamiaru wyzyskiwania sytuacji na niekorzyść tego lub owego stronnictwa politycznego. Wobec tak wyraźnego oświadczenia, frazesem tendencyjnym jest argument opozycyi, jakoby dlatego tylko wzbraniała się dać aprobaty zawieszeniu paragrafów 12 i 13 że się obawia, aby następstwa tego kroku nie zwróciły się przeciw partii liberalnej. W tym wypadku

stronnictwo opozycyjne grzeszy brankiem konsekwencyi lub też znajomości stosunków. Organa liberalne powoływały się w ostatnich czasach kilkakrotnie na niemiecką ustawę przeciw socyalistom i zapewniały, iż partya dr. Koppa i Herbsta chętnie zgodziłaby się na wydanie podobnej ustawy, a nawet dep. Kopp wyraził się w tym duchu na posiedzeniu pełnej Izby. Tymczasem projekt ustawy przedłożony przez rząd pruski w maju roku 1878 dla powstrzymania socyalno-demokratycznych wichrzeń, miał właśnie na celu ograniczenie wolności prasy i stowarzyszeń i unormował je jasno i dobitnie w pierwszym paragrafie ustawy.

Zkąd tyle względności i współczucia zrodziło się w sercach liberalnych dla prasy i stowarzyszeń, propagujących walkę wszystkich przeciw wszystkim, negujących powagę państwową, podnoszących do ideału komunę i odzywających się z tem głośno i cynicznie, iż pomiędzy stronnictwem anarchicznym a dzisiejszem społeczeństwem nie ma porozumienia ani kompromisu, i że to wszystko, co nie znajduje się w szeregach anarchicznych, skazane jest na zagładę? Jakiem prawem żądać można pewnych względów dla stowarzyszeń, które czynami dowodzą, że w środkach nie przebierają i przed żadnym nie cofają się krokiem? Na argument opozycyi, iż obowiązujące ustawy dostarczają władzom dość środków do okiełznania wybryków socyalistycznych, przypomina jeden z dzienników to, co powiedział w r. 1868 ówczesny minister sprawiedliwości, dr. Herbst. Podniósł on, że władza wykonawcza wie najlepiej, czego potrzeba dla jej celów, że jeśli chcemy, aby spełniła swoje

zadanie, nie należy tamować i ograniczać jej działalności, że wreszcie według przekonania najwyższych powag jurydycznych zaprowadzenie zarządzeń wyjątkowych jest rzeczą egzekutywy.

W drugiej części wniosku mniejszości powiedziano, że ona uważa nieusprawiedliwionem zawieszenie artykułów 8, 9 i 10 dlatego mianowicie, iż takowe jest ogólnem, zamiast ograniczyć się na wypadki znamionujące zbrodnie stanu, tudzież agitacye skierowane przeciw bezpieczeństwu osobistemu. Dzienniki, pomiędzy innymi *Presse*, podnoszą tutaj, że pp. Kopp i towarzysze są w błędzie, mniemając iż w rozporządzeniu całego ministerstwa, wydanem na podstawie ustawy z 5 maja 1869, może Izba czynić poprawki. Ciało prawodawcze ma tylko prawo zganić rząd, nie ma jednak prawa uchylać jego zarządzeń lub czynić w niem poprawek; rozporządzenie tworzy całość i jako takie musi być traktowanem. Przekonanie to wypowiedzieli zresztą w swoim czasie nawet ci panowie z obozu liberalnego, którzy zasiadali obecnie w komisji dla rozporządzeń wyjątkowych, a argumenta ich poparł bardzo wymownie dr. Herbst.

Artykuły 8, 9 i 10 ustawy zasadniczej mówią o wolności osobistej, o nietykalności mieszkań i przestrzeganiu tajemnicy listów. Otóż skrupuły mniejszości już dlatego samego są nieuzasadnionemi, iż rozporządzenie z d. 30 stycznia zawiera samo z siebie pewne ograniczenia i wyraźnie je normuje, a z drugiej strony prezydent ministrów oświadczył wprost, że rząd z nadanych mu pełnomocnictw czyni użytek wyłącznie w kierunku poskromienia agitacyi socyalistycznych.

Izba przystępuje dzisiaj do roz-

16)

KROK DALEJ

Część pierwsza.

V.

Jeszcze baron Farmer.

(Ciąg dalszy.)

Całej nocy potrzebowałem, ażeby oprzytomnieć, ażeby się pocieszyć, że ja jego śmierci nie chciałem, ale on mojej — że ja bronie tylko swego życia, a on się swego sam pozbawił.

Przynacie — rzekł baron z uśmiechem ironii, choć błąd i wzruszony — że był to pojedynek, jakich mało... i że dosyć drogo opłaciłem dwie słabości mego życia. Ale co najmocniejsze — dodał, rozśmiaawszy się gorzko — że za moim powrotem do domu, oddano mi małe pakićki.

— Od Hortensyi! — zawołał Brodecki.

— Nie od mej idealnej Sydonii. Wiadzie, jak się omylić można. W pakićku bowiem była przesłownie zasuszone róże, którą ja raz nosiłem u fraka, a którą ona zachowała na pamiątkę. A ja posadzałem ją niewdzięczny, że sobie nie zachowała! Objasnienie zwrotu tego niewinnego souveniru zawarte było w pachnącym także różowym bilećku.

Oto ani mniej ani więcej, tylko Sydonia moja wierzyła zawsze w nasze połączenie, lecz teraz, dowiedziawszy się o moich podróżach z Hortensyą — pewno i o tem zawiadomiła ją nieboszczyk Sydney — przekonana się, że jej nigdy nie kochała, i dla tego odsyła ten jedyny i ostatni znak pamiątki po mnie.

Wierzcie mi, że ten zbieg okoliczności był wcale zabawnym!

I rozśmiał się baron takim głosem, że się obydwoim słuchającym przykro zrobiło.

Książę Adam też, chcąc odwrócić rozmowę, rzekł:

— Nie, nigdy tego nie zrozumieję, dlaczego cię Hortensya zdradziła, chyba dla tego, że była z natury kobietą bez serca którą tryumf tylko radował.

— A tyś właśnie dopiero przed zdradą — wtracił Brodecki — wyznał jej, że ją kochasz. Nie — raczej w tem dopatrywać trzeba fizyologicznej zagadki.

— Zdradziła cię — przerwał Adam — bo kobieta jest stworzeniem dziwnem i niedoskonałem, tajemniczem i zuchwałem zarazem.

— Bo — zgadywał Brodecki — przeszkody drażniły ją — a gdy były usunięte, czuła się znudzona i nowej szukała namiętności.

— Tak, tak — mówił zamysłony książę Adam — tak z nami bywa. Powiedzieć trzeba: *donna m'a fatto, donna m'a disfatto!*

Nie moi drodzy — dokończył z wypogodzonym czołem baron Farmer — wy nie wiecie, dla czego mnie zdradziła.

— Dla czego, dla czego? powiedz — zawołał obaj rozciekawieni do najwyższego stopnia.

— Bo miała zielone oczy — odrzekł baron powolnie, patrząc bystro na księcia, który pochylił czoło, zasepiwszy się smutnie.

V.

Dwaj współzawodnicy.

Upłynęło kilka tygodni od ostatniej rozmowy trzech przyjaciół.

Wszystkie okna pałacyku Gniewkowieckiego zasunięte były po sam dół białymi storami, z wyjątkiem okna gabinetu pana Rogensborg, które otwarte szeroko, oboma

skrzydłami, chłodziło cokolwiek duszną i skwarłą atmosferę południowej godziny.

Zapewne też dla ochłodzenia się i wciągnięcia w piersi balsamicznych kwiatów powiewu, dolatującego z ogrodu, którego główną aleję i końcową altanę dojrzeć ztąd było można — opiera się pan Regensborg o ramę okna; opiera się przynajmniej tak długo, dopóki dyktowanego frazesu nie skończy potulny i poufny sekretarz barona.

Pan Regensborg liczną prowadzi korespondencyę w kraju i za granicą w kilku językach, wszystkimi władza biegłe, a dyktuje rzecz jasno, zwięźle i kategorycznie.

Dyktowaniu zaledwo nastarczyć może pan Jacenty Wykiński, eks-aktuarysta sądowy, wiecznie, latem i zimą zakatarzony i wiecznie z chustką kraciastą przy nosie. W wolnych tylko przestankach może energicznie zatrabnić w chustkę, czego się jednak strzeże, przez respekt dla pryncypała.

Ale dziś wolno mu swobodnie oddać się tej potrzebie, bo pryncypał dłuższe robi paury, często wychylając się za okno, jak gdyby nietylko dużo powietrza chciał wchłonać ale i czegoś jeszcze dojrzeć i dosłyszeć.

Czasami nawet zdaje się panu Jacentemu, że pryncypał oddycha głośno i ciężko, a nawet — co mu się dotąd nigdy nie zdarzało — w połowie dyktowanego frazesu urywa i całkiem zgłoła o dyktowaniu zapomina.

Po jednej zwłaszcza arewniepokojącej pauzie, uciekł się pan Jacenty do heroicznego środka, zatrabnił bowiem jak na pobudkę kilkakrotnie w chustkę, czem też na tychmiast zwrócił uwagę pryncypała, który, przechadzając się po pokoju, dyktował już bez przerwy. Lecz po kwadransie przystanął nagle, spojrzął na zegarek i rzekł łagodnie po niemiecku:

— Idź pan już na obiad, jutro dokończymy....

Panu Jacentemu nie trzeba było tego powtarzać — wytarł pióro pospiesznie, schował listy do biurka, zamknął je, klucz wpuścił do głębokiej kieszeni, i z chustką w ręku, pokłoniwszy się kilkakrotnie, zniknął. Ale, gdy już był w sieni, usmiechnął się sprytnie do siebie i mruknął: „*S geht nicht recht!*“

Pożem poszedł wprost do karczmy, jako do jedynego swego ogniska domowego, gdzie miejscowy arendarz dla „pana adjunkta“ (dawał mu jeden stopień wyżej gratis) przedstawiał w osobnym alkierzu najęzszy kimmel krajowy.

Pan Regensborg, zostawszy sam, popatrzył raz jeszcze uważnie na zegarek, wychylił się raz jeszcze za okno, sięgając daleko okiem i już zabierał się do wyjścia, gdy doszedł uszu jego srebrny głos kobiecego śmiechu. Pobladł, zatrzęsł się i z determinacyą wybiegł do sieni, lecz będąc już tam, wysłyszał znowu turkot zajeżdżającego powozu.

Z gniewem zaklął głośno i w pierwszej chwili chciał ukryć się przed gościem, który w tym momencie wydał mu się arcy-natrętnym; nie było jednak czasu, bo już posłyszał na dole u drzwi wchodowych głośne kroki i jeszcze głośniejsze strzepywanie kurzu.... Przechylił się przez poręcz schodów i śnać dojrzał twarz dobrze sobie znajomą, gdyż zaraz z miejsca odezwał się.

— Jak się pan miewa, panie Stein?
 — Uziżony sługa pana barona.
 — Proszę na górę...
 — Idę... idę... — odezwał się ten sam głos gruby, chrypliwy a donośny.

Pan Regensborg wrócił do swego gabinetu, a wnet za nim wtoczył się wysoki barczysty jegomość, w złotych okularach na nosie, z ogromnymi rudymi sterzącymi wąsami i z taką gęstą siwiejącą już czupryną.

OSTATNIA POCZTA

Do *Presse* telegrafują z Frankfurtu: „Najj. Cesarzowa Austriacka i Najdost. Arcyksiężniczka Walerya przybędą w pierwszej połowie marca na kurację do Wiesbaden i zabawią tam kilka tygodni. Wiadomość o zamierzonym przyjeździe Najdost. Pani wywołała we wszystkich kołach najwyższą radość“.

Na przedwczorajszym posiedzeniu komisji, której przekazano do przedyskutowania przedłożenie o stanie wyjątkowym, deputowany Tonkli złożył oświadczenie. Referent przytacza zarządzenia ministerstwa i powołuje się na oświadczenia złożone w komisji przez reprezentantów rządu. W referacie powiedziano dalej, iż początek socjalno-rewolucyjnych agitacji sięga roku 1879, gdy Jan Most wydawał w Londynie wychodzący obecnie w Nowym Jorku dziennik *Freiheit*, które to pismo rozszerzono odtąd wszelkimi możliwymi sposobami po całej Austrii. Most głosił i głosi, że robotnicy mogą poprawić swoje położenie tylko na drodze gwałtownego przewrotu wszystkich istniejących państwowych i socjalnych stosunków, przez zniesienie wszystkich różnic pomiędzy pojedynczymi klasami społeczeństwa, tudzież przez zabór majątków prywatnych. Zgubne te nauki znalazły zwolenników. Tysiące egzemplarzy pism rewolucyjnych rozrzucano pomiędzy masy, za wpływem emisariuszów rewolucyjnych przeprowadzono tajną organizację socjalistycznych klubów robotniczych. W roku 1881 mostowska *Freiheit* zachęcała do studyowania chemii, uczyła jak się obchodzić z dynamitem i polecała nie cofać się przed mordami, rabunkiem i łupieżstwem. Dnia 4 grudnia 1881 zraniono na jednym z zebrań robotników w domu zajezdnym „zum grünen Jäger“ komisarza policyjnego Kadleca. Część umiarkowana robotników wobec wzmagającego się terroryzmu była bezwładna. W r. 1882 dopuszczono się zbrodnicego zamachu na szewca Merstallingera, która to zbrodnia została w ścisłym związku z ruchem anarchistycznym. Po wypuszczeniu z aresztu śledczego zawikłanych w tym procesie robotników, zaczęły coraz częściej pojawiać się broszury anarchistyczne, oprócz tego zaś dziennik: *Erste freie Presse Cisleithaniens*, które to pisma rozszerzano masami po wszystkich krajach przedlitawskich. Dnia 10 sierpnia 1883 tłum robotników urządził demonstrację przed gmachem wiedeńskiej dyrekcji policyjnej.

W numerze 34 *Freiheit* powiedziano, że Wiedeń może się przygotować wkrótce na inną zupełnie niespodziankę. Dnia 2 września zabroniono zgromadzenia robotników, na które przybyło pomimo to wiele osób i stawilo opór władzy. D. 6 września powtórzyl się eksces, a przyczem robotnicy zniewazyli straż policyjną i spiewali pieśni rewolucyjne. Agitacjami kierował tajny „komitet wykonawczy“, który rozsyłał mnóstwo listów z pogróżkami i wyrokami śmierci, równocześnie powzięto plan, aby prowadzić rewolucyjną agitację nie z pomocą mas, lecz przez napady i zamachy na pojedyncze osobistości. Rozrzucone w październiku r. 1883 pisemka w języku niemieckim i czeskim wzywały do mordowania organów policyjnych. D. 26 i 27 października odbyły się w Langenzersdorf tajne zebrańa przewodców socjalistycznych i delegatów z różnych krajów koronnych, na których uchwalono występować wszelkimi środkami przeciw „wyzyskiwaniu“ i organom rządowym. D. 15 grudnia padł z ręki skrytobójcy koncipista policyjny Hlubek, a d. 14 stycznia b. r. agent policyjny Blöch. Biorąc to wszystko na uwagę, większość komisji uznaje nieodzowną potrzebę nadzwyczajnych środków ostrożności i przedkłada znane wnioski.

W sprawie organizacji kolei państwowych pisze *Presse*: „W ubiegłym tygodniu w ministerstwie handlu odbywały się konferencje w sprawie organizacji kolei państwowych. Na tych konferencjach, którym przewodniczył szef sekcji baron Pusswald i w których brali udział także przedstawiciele ministerstwa wojny generał major Merkl i pułkownik Pittereich, ułożono statut odnoszący się do organizacji ruchu kolei państwowych. Statut ten zostanie przedłożony niebawem do Najw. sankcji.“

Komisja finansowa Izby węgierskiej przyjęła projekt ustawy o udzielenie koncesji na budowę kolei żelaznej z Czacza do granicy węgierskiej, poczem zgodziła się na przyjęcie reformy podatku od spirytusu.

Izba francuska po nader żywych obradach przyjęła już z poprawką 1. artykuł ustawy przeciw manifestacyom Jak donoszą z Paryża, skrajna lewica widziała się zniechęconą głosować w końcu za artykułem, który z poprawką jest rodzajem kompromisu, głównie z obawy, że gdyby była spowodowała upadek p. Waldeck-Rousseau, to miejsce jego w gabinecie zajęłby Devès. Lewica widziała o tem, że prezes gabinetu nie solidaryzuje się z wywodami ministra spraw wewnętrznych i wobec tej taktyki ułatwiła ostatecznie triumf całemu gabinetowi, pierwszy artykuł bowiem przeszedł większością 120 głosów, a w głosowaniu przyjęło udział 488 deputowanych.

Powodzenie subskrypcji na pożyczkę rządową wywołało na giełdzie paryskiej ruch niezmierny i usposobienie do zwyżki, Rentę zakupowały nietylko firmy i banki, ale i kapitaliści prywatni. Renta amortyzacyjna doznała pół procentu zwyżki.

W kołach deputowanych francuskich panuje przekonanie, że p. Ferry zawarł ugodę z Watykanem i zyskał stanowcze poparcie od duchowieństwa francuskiego. Za dowód tego poczytują najświeższą encyklikę papieską, która, jakkolwiek zachęca duchowieństwo i rodziny do czuwania nad religijnym wychowaniem dzieci, wolna jest wszelako od wycieczek przeciw władzom świeckim.

Rada municypalna Paryża zajmowała się w tych dniach obmyśleniem tanich mieszkań dla robotników. Instytucya Credit Foncier ma pod gwarancją miasta rozpocząć budowę domów za sumę 50 milionów franków. Domy te, jeżeli połowa ich mieszkań nie przekroczy czynszu 300 franków, mają być wolne od podatków.

Do Paryża nadeszły ponownie w depeszach prywatnych niepomyślnie wiadomości z Tonkinu o wybuchu nieporozumienia pomiędzy generałem Millotem a admirałem Courbetem. Nadechodzą także wiadomości o niekorzystnych dla wojsk francuskich utarczkach pod Bakninh. Utrzymuje się przekonanie, że sfery decydujące ze względu na pożyczkę zatały dotychczas istotny stan rzeczy w Tonkinie.

Według doniesień z Madrytu minął dzień rocznicy ogłoszenia republiki zupełnie spokojnie tak w stolicy, jak na prowincyi. Komitety prowincjonalne przygotowały wprawdzie adresy, lecz nie przywiązują do nich żadnego znaczenia. W Madrycie przed teatrem Alhambry zgromadziło się wprawdzie wiele publiczności na wzniesienie republikańskie, lecz gdy prefekt oznajmił, że władze rządowe nie pozwalają na żadną manifestację, inicjatorowie odstąpili od zamiaru i zgromadzeni rozeszli się spokojnie.

Z Konstantynopola donoszą, że władze tureckie obawiając się rozdrażnienia umysłów w stolicy i na prowincyi, z powodu wypadków w Egipcie i Sudanie, które żywo zajmują koła tureckie, zarządziły surową kontrolę nad depeszami. Prócz tego zarządzone cenzurę prewencyjną nad dziennikami tak dalece, że w dziennikach stambulskich nie pozwolono nawet powtórzyć angielskiej mowy tronowej.

W angielskich kołach parlamentarnych krąży memoriał, jak zapewniano, podyktowany przychylnymi uczuciami większością Izby niższej dla gabinetu p. Gladstona. W memoriale tym, który podpisują tylko zwolennicy gabinetu, podnoszą deputowani, iż w celu utrzymania jednomyślności i sprężystości w stronnictwie liberalnem niezbędna jest rzecz, ażeby gabinet się nie wahał dłużej i oświadczył wyraźnie, iż przyjmuje odpowiedzialność za rząd w Egipcie. W końcu żąda memoriał polityki energicznej, ażeby odzyskać zaufanie Egiptu i Europy. Dotychczas, dodaje memoriał, może rząd być pewny jeszcze poparcia większości.

Pall Mall Gazette mniema, że wnioski konserwatystów co do wotum nagany dla rządu powinien być nieodownie towarzyszyć wyraźny program, co po tem, a raczej co dalej czynić wypada. „Oskarżać rząd, mówi dosłownie ten dziennik, tego jeszcze za mało, kto chce rezultatu; należy wytknąć jasno politykę, jakiej się rząd według opozycji trzymać powinien.“ Dalej zwraca się do gabinetu i mówi: „Spóźniliśmy się wczoraj, strzeżmy się, ażeby odtąd, gdy nie ma chwili do stracenia, nie stanąć za późno na stanowisku.“

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Paryż, 14 lutego. Admirał Courbet donosi pod dniem 8 b. m., że mandaryni, którzy wywołali w pro-

wincyi Anamickiej rzeź chrześcian, zostali z rozporządzenia dworu w Huế sądownie skazani.

Według doniesienia do *Patrie* wycięto chrześcian nietylko w Thanh-Hoa, gdyż biskup Gaspar donosi z Kochinchiny północnej, że w okolicy Hüs sprawiono strasliwą rzeź, spustoszono kilka kolonij chrześciańskich, wycięto przeszło 50 chrześcian. Najęte przez mandarynow bandy przeciągają kraj, rabują, zabijają z okrzykiem: Śmierć chrześcianom! śmierć Francuzom! Zagrożony jest nawet wikaryat Kochinchiny wschodniej. Chrześcianie opuszczają okolice Turanos, udając się ku Quinhon, gdzie spodziewają się spotkać Francuzów. Według *Temps* spodziewają się, że komunikacya telegraficzna z Tonkinem będzie jutro przywrócona.

Rzym, 14 lutego. Nota Watykanu w sprawie dóbr Propagandy podaje dzieje tej instytucji. Udowadnia otwarcie, że charakter tej instytucji wymaga bezwarunkowo jej finansowej i zupełnej samodzielności. Nota przypomina przychylnie dla Propagandy poprzednie wyroki sądowe i kończy zwróceniem uwagi mocarstw katolickich na wielkie nadużycie wszelkiego prawa, i zapowiada, że Watykan przedsięwzięcie odpowiednie kroki dla zabezpieczenia interesów Propagandy.

Oservatore ogłasza mowę Papieża, mianą przy odczytaniu dekretu nakazującego oddanie czei wstawionym bohaterami enotami Diego di Cadi i Gertrudzie Salandri. Papież powiedział, że świat nie pojmuje tych enót, gdyż owładnięty jest głęboką nienawiścią do zakonów religijnych i podejmuje przeciw nim niedorzeczną i bezbożną walkę. We Włoszech, po rozrzedzeniu i ograbieniu stowarzyszeń religijnych, naruszają bez żadnego powodu spokój i ciszę klasztorną pozostałych członków klasztornych i napawają goryczą ostatnie chwile ich życia. Taki stan rzeczy — powiedział w końcu Ojciec św. — jest przyczyną Naszego niewymownego smutku i dlatego też błagamy Boga, aby okazał litość i okiełznał wzmagającą się zuchwałosc przeciwników, tudzież obrócił w niwecz ich karygodne i bezbożne projekta.

Londyn, 14 lutego. W Izbie gmin odczytał Gladstone telegram Gordona, w którym powiedziano, iż część powstańców stara się sąsiednie plemiona nakłonić do rokoszu. Bezpieczeństwo Chartumu i Berberu nie jest zagrożonem. W Suakimie panuje spokój. Do Tokaru wysłano listy urzędowe z zawezwaniem wytrwania aż do nadejścia odsieczy angielskiej. Gordon udał się do Berberu w towarzystwie kilku znakomitszych przewodców plemion.

Wiadomość dzienników o wysłaniu księcia Edinburskiego na morze Czerwone jest nieuzasadnioną. Hevett posiada zupełne zaufanie rządu, który pragnie użyć mu wszelkiego możliwego poparcia.

Ateny, 14 lutego. Poseł turecki otrzymał telegram z zaprzeczeniem wiadomości o wybuchu powstania na Krecie.

Kair, 14 lutego. Czynną tu wielkie przygotowania do wysłania pewnych wojsk do Suakimu.

Z Suakimu donoszą pod d. 13 b. m. wieczorem: Otrzymało urzędową wiadomość o wysłaniu wojsk do Suakimu. Przybyło tutaj pięciu ludzi z załogi Sinkatu, tudzież kilkanaście kobiet sinkackich. Otrzymało tu relacye potwierdzają zupełnie wiadomość o zajęciu Sinkatu. Obiega pogłoska, że nieprzyjacieli za cenę wydania Terfika baszy przyrzekli oszczędzić ludność i załogę Sinkatu.

Paryż, 14 lutego. L. Say przybył tu z Niceji. Dzienniki donoszą, że Say konferował z Ferrym, który

stara się nakłonić go do objęcia ponownie teki skarbu.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, dnia 12 lutego 1884, godz. 1. min. 45. Alp. Tow. gór. 68.—, Węg. akcyje kredyt. 308.75 Akcyje anglo-austr. 114.80, Akcyje banku Union 112.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 296.50, Akcyje kolei północnej 262.25, Akcyje kolei południowej 142.25. Akcyje kolei Aföld 171.—, Akcyje kolei Elżbiety 313.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 172.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 155.75. Wiedeńskie losy 126.75. Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacye państw. w złocie 99.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 100.—, Losy regulacyi Cisy 112.40, Losy tureckie 20.—, Węgierska renta 90.12, Akcyje banku związkowego 107.— Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.17½. Węgierskie losy, 115.50, Marka niemiecka —.—, Usposobienie lepsze.

Wiedeń, 12 lutego 1884, godzina 5 min. 35. Akcyje kredytowe 307.40, Anglo-Austr. —.—, Akcyje banku Union —.—, Kolej Karola Lud. 295.75, Południowa —.—, Renta papierowa 79.80, Galicyjskie listy zastawne 101.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny 59.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleondor 9.61½, Rubel pap. —.— Usposokienie —.

Wiedeń, 13 lutego 1884 r., godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 306.80, Anglo-Austr. 114.75, Unionbank 112.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 141.60, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1850 —.—, Napoleondor 9.61½, Rubel papierowy 1.17½. Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z d. 12go lutego
Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram, 10.— do 10.25 zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 30.75 do 31.— zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9.51 do 9.53 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) —.— do —.— zł. Berlin: Pszenica żółta (na gruzdzień) 175.25 m., żyto —.— m., spiritus 47.75 olej rzepakowy 65.30 m. Szczecin: Pszenica —.—, żepik —.—, Paryż: maki 259 kilgr. 48.25 fr., olej rzepakowy 79.80 fr., spiritus —.—, fr. Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spiritus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie roczni lub półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik* prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierrocznie 1 zł.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883
podług zegaru lwowskiego

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wie-
szym pociąg pospieszny, o godz. 4
min. 5 rano pociąg osobowy, o godz.
5 min. 9 po południu pociąg mieszany
i o godz. 6 min 35 rano pociąg lokalny.

Do Podwoleczysk, z dworca Pod-
zamecz: o godz. 6 min. 10 rano po-
ciąg pospieszny o godz 1 min. 4 po
południu i o godz. 11 wieczór, pociąg
mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15
po południu i o godzinie 11 min. 10 w
nocy pociąg mieszany.

Z Krakowa : o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

Przyjechali do Lwowa

dnia 14go lutego 1884

Hotel George'a

Pp. hr. Scipio z Łopuszki. K. Korytko z Suchodół. A. Cielecki z Porhowa. K. Euphrat

z Wiednia. A. Bondrois z Paryża. F. Eluz z Lorsch.

Hotel Langa

Pp. K. Burekhard z Wiednia. I. Onyszkiewicz z Borowa. K. Dietzius z Jarosławia. I. Kohn z Budapesztu.

Hotel Angielski

Pp. K. Jaworski z Ostrowczyks. L. Grodzicki z Bzianki. Dr. B. Lutostański z Krakowa. I. Wisniewski z Ciemierzyniec. K. De Endel z Brodów.

Hotel Krakowski

Pp. A. Boraczyński z Rosyi. I. Pawlikowski, z Mołozkowiec. S. Kohgen z Wiednia

Hotel Warszawski

Pp. A. Rodecki z Nagorzan. I. Jaroska z Drohowyża. K. Wallisch z Drohowyża. K. Obratscha z Drohowyża. Dr. Hofner z Drohowyża.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie). Barometr 743,82mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 0,0°C. Psychrometr wilgotny - 0,4°C.

Prężność pary 4,3mm. Wilgoć 92%. Zachmurzenie 10. Wiatr NE. Ozon 9.

Temperatura powietrza 0,0'R.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 769,88mm.

Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 3,0 C.

Najniższa temperatura w nocy - 0,5°C.

Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0,8mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie).

φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m.5.

Dla 15 lutego 1884

E. = + 14m 21,8sec. Θ° = 21h 39m 22,8sec.

Zachód słońca 14go lutego 5h. 13m. wschód 19h. 13m.

W lutym nastąpi pierwsza kwadra księżycza 3d 19h 3m 3; pełnia 10d 18h 24m 0; ostatnia kwadra 18d 16h 48m 8; now 26d 8h 11m 1.

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 4d 10h, 5 i 29d 19h, 5; w punkcie odziemnym (Apogeum) 17d 21h, 5.

Równanie czasu będzie przez cały luty dodatnie, w skutek czego zegary zwykłe, wyprzedzać będą zegary słoneczne, o ilość E. w prawdziwej południe.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 13 lutego 1884.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'waluta austr.'. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 10 zł.', '3. Obligacje', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '5. Losy', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 9 lutego 1884.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'zł. ct.'. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for '13 lutego 1884.', '2h', '1h', '19h'. Includes data for 'Stan barometru w milimetr.', 'Stan termometru suchego w st. Cels.', 'Stan termometru wilgotnego w st. Cels.', 'Prężność pary w powietrzu w milimetr.', 'Wilgotność powietrza względna w %', 'Stan nieba.', 'Kierunek wiatru.', 'Moc wiatru.', 'Ilość opadu w 24 g. mierz. do 2h 5mm, deszcz i śnieg', 'Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 2,0', 'Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. - 0,0'.

(N. B. 14/2 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 15/2).

Przy wietrze przeważnie północnym i temperaturze średniej lutego, niebo zamglone, powietrze wilgotne, śnieg, pogoda na dziś niepewna, jutro możliwa

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca'. Includes data for 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Pańiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł.', 'Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyc. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgratza po 20 zł. m. k.'

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca'. Includes data for 'Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.'

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'płaca'. Includes data for 'Dukat cesarski mon.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Table with columns for 'złr.' and 'ct.'. Includes data for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie w srebrze', 'Akeye banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleonodor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Wyroki prasowe.

L. 2056. (920) W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§ 489 i 493 sp. k. i § 37 up. że treść ulotnego drukowego pisma pod napisem: „Do Pana Napoleona Goła szewskiego w Tustobabach“ z podpisem: „Karol Obmiński“, zawiera znamiona występku z § 300 uk., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego pisma. W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego pisma, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 9go lutego 1884.

L. 1042. (873 2-3) Na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, z dnia 22 grudnia 1883 l. 15630, uznaje się Annę Iwanoczko żonę rolnika Mikołaja Iwanoczko z Pawelcza marnotrawczynią, i nadaje jej kuratora w osobie Stefana Sabja rolnika w Pawelczu. Stanisławów, 20 stycznia 1884.

marnotrawcą Jana Ciepeli z Bieńczyce, ustanowiono kuratora w osobie Mateusza Biernackiego z Bieńczyce. Kraków, dnia 31 grudnia 1883.

Licytacje.

L. 17192. (38 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w masie konkursowej Chawy Wolf dozwoloną została dobrowolna publiczna sprzedaż części realności pod Nr. 56/57 w Tarnowie w mieście i 1/4 części sklepu w realności pod Nr. 23 w Tarnowie w mieście się znajdującego do tejże masy konkursowej należących. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w dwóch terminach a mianowicie dnia 25 lutego 1884 i dnia 21 kwietnia 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowi co do części realności pod Nr. 56/57 wartość szacunkowa 1234 złr. 88 kr., poniżej której sprzedaż na powyższych dwóch terminach nie nastąpi cena wywołania zaś 1/4 części sklepu w realności Nr: 23 się znajdującego stanowić będzie wartość szacunkowa 406 złr. 45 kr., poniżej której sprzedaż w powyższych dwóch terminach również nie nastąpi. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registrarurze c. k. sądu obwodowego. Na wypadek jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej nie zaoferuje, wyznacza się termin na dzień 21 kwietnia 1884 o godzinie 4 po południu, na który wierzyciele hipoteczni stawić się winni celem ułożenia lepszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjna w terminie trzecim rozpisana zostanie. Głosy nieobecnych przy tym terminie doliczy się do większości głosów wierzycieli, którzy na termin przybędą.

O tem zawiadamia się strony obie, ek. główny urząd podatkowy w Tarnowie, ek. prokuratorę skarbu, we Lwowie imieniem wysokiego skarbu tudzież wierzycieli, którym na sprzedaż się mającej realn. prawo zastawu przyłącza, a w szczególności wierzycieli z miejsc pobytu niewiadomych Maryannę Birska, Agnieszkę Birska, małoletnie dzieci Herschka Dawidowicza, Walntego Onyszkiewicza, D. Ledehamscheidera, Aleksandra Moriolles Łukasza Weiss, Barona Zinig Jana Ziniec, Herscha Rubin, Leibę Kellmann, Łaje Kellmann, Mojżesza Kellmann, Sarę Braun, Saula Wittmajer, Sarę i Wolf 2 Wittmajer, Leibę Lustgarten, Chaję Lustgarten lub którym niniejsza rezolucya z jakichbyż powodów doręczoną być nie mogła, wreszcie którzyby po dniu 30 listopada 1882 do hipoteki części realności l. 56/57 zaś co do 1/4 sklepu w realności pod l. 23 do hipoteki po dniu 27 listopada 1882 weszli, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Pietrzyckiego z zastępstwem p. adw. Dr. Tokarza, tudzież przez edykt, ogłoszenie którego równocześnie zarządza się. W Tarnowie dnia 13 grudnia 1883.

L. 27063. (613 1-3) Dnia 26 lutego 1884 o godzinie 10tej rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności, ciała tabularnego niestonowiącej pod l. k. 94 Zagrody miejs. w Drohobyczu położonej, w sprawie masy konkursowej towarzystwa kredyt. miejskiego we Lwowie przeciw Karolinie Strzemeckiej i masie nieobjętej Stanisława Strzemeckiego, pto 215 złr 57 cnt. a w. Na tym terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej 660 złr za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana będzie. Wadyum wynosi 50 złr. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Dr. adw. Wohlerner a masy nieobjętej spadkowej Stanisława Strzemeckiego Dr. adw. Gelehrter w Drohobyczu. C. k. sąd powiatowy Drohobycz, dnia 28 grudnia 1883.

Kuratele.

L. 7601. (910 1-3) Zawiadamia się, iż Kazimierz Paciak z Okocima, uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 15 września 1883 l. 19018, za marnotrawcę uznany został. Kuratorem dla niego ustanowiony jest Wojciech Stus. C. k. sąd powiatowy. Brzesko, dnia 31 października 1883.

Licytacje.

L. 4280. (874 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie uwiadoma, że celem zapłażenia Towarzystwu zaliczkowemu w Dąbrowie pretensyi w kwocie 1200 zł. z większej 1300 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 15 lutego, 7 marca i 21 marca 1884, każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 95 w Zali-piu położonych cenę wywołania realności l. 95 stanowią jej cena szarunkowa kwota 2415 zł., wadyum na kupno realności pierwszej wynosi 241 złr. Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze.
Dąbrowa, dnia 4 czerwca 1883.

L. 16195. (251 3—3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegow. w Kołomyi ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Nachmana Fiedlera przeciw Jurkowi Huszutej pro 41 zł. 10 ct. aw. odbędzie się w zabudowaniu sądowym publiczną licytacją realności pod lk. 58/87 w Korolówce położonej wedle wyk. hip. 41 dłużnika własnej w trzech terminach 22 lutego, 28 marca i 29 kwietnia 1884 o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami:
1. Cena szarunkowa wynosi 110 złr.
2. Wadyum 11 zł. wa.
3. Realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej, a na trzecim i niżej ceny szarunkowej sprzedana zostanie.
Resztę warunków licytacyjnych akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można w tutejszej registraturze przejrzyć.
O tem się strony i kuratora niewiadomych wierzycieli adwok. dr. Rascha i przez edykta uwiadoma.
Kołomyja, 14 grudnia 1883.

L. 7216. (136 3—3)
Celem wydobycia wierzytelności Fischla Einschlaga wynoszącej 37 zł. 50 ct. wa. odbędzie się w sądzie tutejszym 20go lutego 3 kwietnia i 29 maja 1884, przymusowa licytacja realności Pauliny Szach wykazem hipot. 119 gminy katastralnej Karaczynów objętej. Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania 150 zł.
Bliższe warunki licytacji, akt detaksacji i wyciąg tabularny w tusądowej registraturze do przejrzenia.
Janów, dnia 8 października 1883.

L. 2622. (12 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Siemieniu podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 20 lutego i 27 marca 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym ek. sądzie przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod nk. 36/262 rep. 96 w Lachowicach położonej ciała tabularnego niestanowiącej. Cenę wywołania stanowi suma 964 zł., wadyum zaś 96 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół zajęcia i oszacowania realności tej można przejrzyć w tutejszo-sądowej registraturze w godzinach urzędowych.
C. k. sąd powiatowy
Siemień, dnia 10 października 1883.

L. 11287. (748 3—3)
C. k. sąd w Bolechowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włość. we Lwowie do Iwana Gleban pto 48 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 34 w Belejowie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej Iwana Gleban własnej, dnia 25 lutego, 24 marca i 24 kwietnia 1884 każdym razem o 10 godz. rano z tem, iż realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim terminie zaś także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Cena wywołania 107 złr. wadyum 10 zł. 70 ct. — Resztę warunków licytacyjnych protokół opisanie i oszacowania w tusądowej registraturze przejrzyć można.
C. k. sąd powiatowy
Bolechów, 28 grudnia 1883.

L. 2809. (353 4—3)
W dniach 21 lutego, 20 marca i 24 kwietnia 1884 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Franka i Józka Lizaków własnej, pod nr. k. 9 w Rożanówce położonej, niestanowiącej, celem zaspokojenia 14 rat po 6 zł. i reszty kapitału 36 zł. 23 ct. aw. z pn., na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie. Cena wywołania 600 zł. wa., wadyum 10 pre. czyli 60 zł. aw. Reszta warunków w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 25 kwietnia 1883.

L. 5437. (911 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Rożniatowie oznajmia, że na zaspokojenie sumy 97 zł. w. a. zpn. przymusową sprzedaż realności pod nr. konsk. 17 w Janówce powiatu Dolińskiego położonej dłużnika Jurka Bojczyca wla-

stnej w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ogóln. roln. kredytow. Zakładu dla Galicji i Bukowiny we Lwowie dnia 15 lutego, 17 marca i 16 kwietnia 1884 każdym razem o godz. 10tej z rana z tem, przysiężnię zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie i niżej ceny wywołania zostanie sprzedana. Wadyum wynosi 10 pre. ceny szarunkowej.
Resztę warunków tudzież wykaz hipoteczny realności przejrzyć można w tusądowej registraturze.
Rożniatów, 30 grudnia 1883.

L. 6343. (752 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza odnośnie do tutejszo-sądowej rezolucyi z dnia 10 kwietnia 1883 l. 1273, iż celem zaspokojenia pretensyi adw. dr. Rösslera z Bielska w kwocie 46 zł. 14 ct. a. w. z pn. odbędzie się w dniu 20 lutego 1884, godz. 10 rano w tutejszym ek. sądzie na czwartym terminie licytacyjnym publiczną sprzedaż realności pod nk. 257 w Jeleśni położonej, ciała tabularnego niestanowiącej składającej się z 1/2 części pół rolka rep. nr. 77 dłużnika Józefa Pęcikiewicza własnej pod używającymi warunkami.
Za cenę szarunkową 340 złr. a. w. a. nawet poniżej tejże. Wadyum 35 zł. wa.
Warunki licytacji, akt zastawniczego opisanie i oszacowania, przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Żywiec, dnia 5 grudnia 1883.

L. 6901. (6279 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na rzecz spadkobierców Józefa Służewskiego pto 212 zł. zpn. odbędzie się w trzech terminach dnia 25 lutego, 31 marca i 5 maja 1884, w tutejszym sądzie każdym razem o godz. 10tej rano przymusowa sprzedaż połowy hipotecznej realności pod l. 102 w Sredniczu Jana Barana własnej z tem że na dwóch pierwszych terminach rzeczona połowa realności tylko powyżej lub za cenę szarunkową zaś na trzecim terminie i poniżej ceny szarunkowej sprzedana będzie.
Cena szarunkowa 815 zł., wadyum 81 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania można przejrzyć w aktach sądowych.
O tem zawiadamia się niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Małgorzate, Zofię Józefa i Jakóba Szeligów, Jana i Wojciecha Strzyżów, Abrahama Staję i Józefa Ryjska dla których ustanowiono kuratorem Jakóba Rogoziewicza z Ropczyce.
Ropczyce, 22 listopada 1883.

L. 3331. (938 3—3)
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 22 lutego, 21 marca i 25 kwietnia 1884, zawsze o godz. 10 rano egzekucyjną licytację realności pod nr. 104 w Radymnie położonej, niestanowiącej dłużników Michała i Franciszki Pirożyńskich własnej, na rzecz Beniamina Kupfera celem wydobycia wierzytelności 100 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł. wynosi.
Resztę warunków można przejrzyć w sądzie.
Radymno, dnia 24 listopada 1883.

L. 26054. (555 3—3)
Dnia 25 lutego 1884, o godz. 9 rano w b. nr. 5 odbędzie się przymusowa publiczna licytacja sprzedaż realności lk. 97 st. 64 now. na Wojtowskiej górze w Drohobycu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w sprawie Michała Leona i Teodozyi Morozów przeciw Konstantemu i Maryannie Bunta pto 66 zł. 46 ct. Wadyum 5 pre.
Na terminie tym realność powyższa za jakąkolwiek cenę poniżej ceny szarunkowej sprzedana będzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. adw. Popławski w Drohobyczu.
C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, dnia 13 grudnia 1883.

L. 3242. (97 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Tłustem czyni wiadomo, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. Zakładu kred. włość. przeciw Iwanowi Zabajkiewiczowi pto 10 rat po 6 złr. i resztujący kapitał 66 zł. 83 ct. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 21go lutego, 20 marca i 24 kwietnia 1884 każdym razem o godz. 10 z rana przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika w Ohmielowie pod lk. 26 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej z tem, że takowa tylko na trzecim terminie poniżej ceny wywołania która 200 złr. wynosi sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 20 zł. w. a.
Akt opisanie i resztę warunków można przejrzyć w tutejszej registraturze.
Tłuste, dnia 15 października 1883.

L. 5109. (36 3—3)
W dniach 21 lutego, 20 marca i 24go kwietnia 1884 każdym razem o godzinie 10

przed południem odbędzie się w zabudowaniu tutejszego sądu przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Maksyma Pryj-maka własnej w Capowcach pod l. 158 położonej nieintabulowanej na rzecz Mojżesza Pohorille pod warunkami tusądową uchwałą z dnia 3 grudnia 1882 l. 74 ogłoszonemi.
C. k. sąd powiatowy
Tłuste, dnia 8 listopada 1883.

L. 9036. (597 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadoma, że celem zaspokojenia pretensyi zakładu kred. włość. 15 rat po 9 zł. i reszty kapitału w kwocie 78 zł. 90 ct. zpn. odbędzie się w dniach 26 lutego, 24 marca i 28 kwietnia 1884 zawsze o godz. 11 rano publiczną sprzedaż realności Pawła Kostyka pod nr. 11 w Serebnym wielkim położonej w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szarunkową, przy trzecim niżej tej ceny. Cena wywołania 250 zł.
Zakład 25 złr. Inne warunki w sądzie przejrzyć można.
C. k. sąd powiatowy
Lisko, 31 grudnia 1883.

L. 4754. (687 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rożniatowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. wa. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. kon. 2 subrep. 19 w Reszniatem położonej, dłużnika Jurka Danyłów Fedorów własnej w tutejszym ek. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprzyw. Zakładu kred. włościańskiego dnia 22 lutego, 24 marca i 25 kwietnia 1884 każdym razem o godzinie 10tej przed południem z tem przysiężnię zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 550 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 10 pre. ceny szarunkowej.
Resztę warunków przejrzyć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Rożniatów, dnia 10 grudnia 1883.

L. 1318. (933 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Białej zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Franciszka Kolder, że przeciw niemu wniosła ewangielicka gmina w Bielsku pod dniem 18 stycznia 1884 l. 524 pozew o zapłażenie za-łegłych procentów w kwocie 200 zł. od dłużnego kapitału 1500 zł. na realności nk. 305 w Białej zabezpieczonego, że termin do rozprawy sumarycznej na dzień 21 lutego 1884 o godzinie 9 z rana wyznaczono i kuratorem adw. dr. Łazarskiego w Białej ustanowiono.
Wzywa się przeto Franciszka Koldera ażeby potrzebne środki obrony podał, lub innego zastępcę dla siebie obrał.
C. k. sąd powiatowy
Biała, dnia 9 lutego 1884.

L. 14839. (407 2—3)
Dnia 25 lutego, 26 marca i 28 kwietnia 1884 sprzedana będzie przymusowo zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie pgr. 1034/1 i 1037/1 wedle wyk. hip. tejże gminy l. 244 na Oleksej Olszewskiego zainstabulowanych b) pgr. 2075/1 i 2988/2 wedle wyk. hip. tejże gminy l. 292 na Hrynina Łuciów zainstabulowanych; c) pgr. 2273/1 i 2275/1 i 2486 wedle wyk. hip. tejże gminy l. 404 na Macieja Mroczkowskiego zainstabulowanych d) pgr. 1541/2 i 1994/1 wedle wyk. hip. tejże gminy l. 246 na Onufrego Win-niczenkę zainstabulowanych e) pgr. 2920/2 wedle wyk. hip. 49 na Feliksa Doszle zainstabulowanej, celem ściągnięcia pretensyi masy rozbiorowej Towarzystwa kred. miej. we Lwowie w kwocie 560 zł. 97 ct. wa. z pn.
Cena wywołania 1000 zł., wadyum 100 złr. Reszta warunków do przejrzenia w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Buczacz, dnia 29 grudnia 1883.

L. 6314. (406 2—3)
Dnia 26 lutego, 24 marca i 29 kwietnia 1884 sprzedawany będzie przymusowo zawsze o godzinie 10tej rano w tut. sądzie sklep w realności pod l. k. 83 w Buczaczu położony masy leżącej Israhela Hersza Hakelmachera własny celem ściągnięcia pretensyi Rizie Anderman zaneż. Haber w kwocie 525 zł. wa. z pn. Cena wywołania 250 zł., wadyum 25 zł. wa.
Reszta warunków do przejrzenia w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Buczacz, dnia 6 września 1883.

L. 1663. (559 2—3)
W dniach 26 lutego, 31 marca i 30go kwietnia 1884 o 10 z rana odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności nr. 107 w Wysnie położonej. Sebestyana i Rozalii Barczarów własnej, na rzecz Zakładu kredytow. włościańskiego pto 239 zł. 80 ct. Cena wywołania wynosi 450 złr., wadyum 45 zł.

Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądowej.
Głogów, 10 października 1883.

L. 23935. (198 2—3)
C. k. sąd powiatowy m. d. w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Tarnowskiego Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 252 złr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 25 lutego 1884, dnia 24 marca 1884 i dnia 28 kwietnia 1884, każdym razem o godz. 10 przed południem, egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności l. wyk. 11 i połowy realności l. wyk. 85 w Konarach położonych, dłużników Ludwika Zajęca i Błażeja Padły własnych. Cena wywołania 1080 złr. i 420 złr. Wadyum 10 procent.
Resztę warunków licytacji, wyciągi hipoteczne i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Tarnów, dnia 19 grudnia 1883.

L. 7727. (335 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do powszechnej wiadomości, iż na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzywile Zakładu kredytowego włościańskiego wie Lwowie, 216 zł. 53 ct. zpn. przedsięwzięcie w trzech terminach, dnia 25 lutego, 31 marca, i 5 maja 1884, każdym razem o godz. 10 rano, w budynku tutejszo sądowym, przymusową licytacją sprzedaż realności, pod l. 97 w Nawsiu, ciała hipotecznej niestanowiącej, a należącej do dłużników Jana i Agaty Kamińskich z tem, że na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę wywołania lub powyżej, zaś na trzecim terminie, realność ta i poniżej tej ceny sprzedana będzie. Cena wywołania 1400 zł., wadyum 140 zł. Resztę warunków, i protokół zastawniczego opisanie można przejrzyć w registraturze.
Ropczyce, 7 grudnia 1883.

L. 17473. (893 2—3)
Egzekucyjna licytacja, połowy realności, pod l. tab. 623, w Brodach Józefa Biseliches własnej, odbędzie się na rzecz Nathana Naglera, dnia 25 lutego 1884, i 24 marca 1884, o godzinie 11tej przed południem, w b. nr. 5 w sądzie tut. wyżej lub za cenę szarunkową, oraz wywołania, 755 zł. a. w. Wadyum 5 pre. Bliższe warunki i akt ocenienia, i wyciąg hipoteczny, do przejrzenia w sądzie. Dla wierzycieli, którzyby p. dniu 20 października 1883, do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna, nie mogła być wcześniej doręczoną, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Straszewskiego.
C. k. sąd powiatowy.
Brody, dnia 31 grudnia 1883.

L. 5832. (957 1—3)
W dniach 21 lutego, 21 marca i 21go kwietnia 1884 o godzinie 10 rano rano przeprowadzoną zostanie przymusowa sprzedaż realności pod nk. 61 w Święcianach położonej Jana Gorskigo własnością będącej na rzecz Jenty Lichtmanowej względem kwoty 80 zł. zpn. Cena szarunkowa wynosi 606 zł. wadyum 60 zł. 60 ct. aw. Akta zajęcia i oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze sądowej.
Z c. k. sądu powiatowego
Jasło, dnia 21 października 1883.

L. 3677. (857 3—3)
C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 22 lutego, 21 marca i 25 kwietnia 1884 zawsze o godz. 10 rano egzekucyjną licytację części realności pod nr. 157 w Skołoszowie położonej, niestanowiącej dłużnika s. p. Józefa Buraczka własnej, na rzecz Jacka Dziedzica, celem wydobycia wierzytelności 100 złr. a. w. z pn.
Cena wywołania 180 złr. Wadyum 18 złr. wynosi. Resztę warunków można przejrzyć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Radymno, dnia 24 listopada 1883.

L. 247. (99 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Tłustem wiadomo czyni, że na rzecz ogólnego kredytowego rolniczego Zakładu dla Galicji i Bukowiny celem zaspokojenia wierzytelności 100 złr. w. a. z pn., odbędzie się publiczną sprzedaż realności pod lk. 59 w Koszyłowcach położonej, dłużnika Nykołaja Bilenskigo własna, ciała tabularnego niestanowiąca, protokołem do l. 1339/76 zastawniczo opisaną i ocenioną w trzech terminach na dniu 21 lutego, 20 marca i 24 kwietnia 1884, każdym razem o godz. 10tej przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach ta realność za lub wyżej ceny szarunkowej, na trzecim terminie zaś, także poniżej ceny szarunkowej sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi suma 500 złr. w. a. Wadyum wynosi 10pre. t.j. 50 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie, przejrzyć można w tusądowej registraturze.
Tłuste, dnia 2 listopada 1882.

L. 15987. (408 1—3)
 Dnia 27 lutego, 31 marca i 2 kwietnia 1884, sprzedawana będzie przymusowo zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie realność pod l. 27 w Pyszkowcach położona Kością Kowalczuka wedle wyk. hip. 95 własna, celem ściągnięcia pretensyi masy rozbiorowej tow. kredyt. miej. we Lwowie w kwocie 200 złr. w. a. zpn. Cena wywołania 1550 zł. w wadyum 155 złr. w. a. Reszta warunków do przejrzania w registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Buczac, dnia 29 grudnia 1883.

L. 3049. (456 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacyi dnia 27go lutego, 26 marca i 23 kwietnia 1884, zawsze o godz 10 przed południem w budynku sądowym realność pod l. 27 w Kolbajowicach położoną Iwana Hruszki własną celem zaspokojenia pretensyi Israela Leser w kwocie 135 zł. z pn. Cena wywołania 585 złr., wadyum 58 zł. 50 ct.
 Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze. Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora Kazimierza Kurka w Rudkach.
 Rudki, 30 sierpnia 1883.

L. 48621. (810 1—3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w biurze 13 tegoż sądu ek. radey O. Mochnackiego w celu zaspokojenia pretensyi funduszu krajowego w kwocie 1176 złr. wa. zpn. odbędzie się dnia 27 lutego, 26 marca i 23 kwietnia 1884, kazdym razem o godz 10 przed południem, przymusowa licytacya do masy spadkowej Jakóba Ber Sternbacha wedle Dom. 135 pag. 430 i 431 n. 22 i 23 haer. należącej 1/3 części realności l. 168 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach ta część realności tylko wyżej ceny wywołania 8916 złr. 98 3/4 ct. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 892 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, narzeczcie, że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 9 listopada 1883, rzeczowe prawa na wspomnianej części real. nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Jamieński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Romanowski mianowany został.
 Lwów, dnia 1 grudnia 1883.

L. 4961. (783 1—3)
 W Baligrodzkim c. k. sądzie powiatowym odbędzie się w sprawie Izaka Löffelstela cesyonaryusza Mojżesza Felda przeciw Andryjowi Diak po 20 zł. aw. egzekucyjna relcytacya połowy realności w Strubowiskach pod nk. 3 położonej ciała tabularnego niestanowiącej w dniu 27 lutego 1884 o godzinie 10 przed południem. Cena szacunkowa 60 zł. wa. wadyum 6 zł. aw.
 Akt opisanie i oszacowanie jakoteż warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. szrej registraturze.
 Baligród, 7 listopada 1883.

Upadłości.

L. 4838. (864 3—3)
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że w skutek dokonanego dnia 31 stycznia 1884 wyboru wierzycieli masy rozbiorowej Ludwika Krokowskiego, adwokat dr. Gajewski stałym zarządcą tej masy rozbiorowej, a dr. Michał Makarewicz jego zastępcą ustanowiony został.
 Lwów, dnia 1 lutego 1884.

L. 1130. (847 3—3)
 W skutek jednogłośnej propozycji wierzycieli konkursowych Szymona Deichesa na terminie dnia 15 stycznia 1884 poczynionej, zostaje adw. dr. Józef Kopff we funkcji jako zarządcą masy krydalnej, a adw. dr. Michał Ichheiser jako zastępcą zatwierdzony.
 Kraków, dnia 18 stycznia 1884.

L. 5511. (970 1—3)
 Na podstawie wyniku wyboru z 5 lutego 1884, w masie konkursowej Karola Langga, wybranym został Ferdynand Bardasz, kupiec we Lwowie, stałym zarządcą masy, zaś pp. adwokat dr. Bliziński, Marcin Müller i Stanisław Markiewicz, członkami wydziału wierzycieli.
 Lwów, 9 lutego 1884.

L. 6697. (969 1—3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 Nr. 1. D. p. p. położony majątek Abrachama Natana Fran-

kla kupca we Lwowie.
 Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radey sądu kraj. Kostrakiewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. H. nr. Gottlieb wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 25 lutego 1884, godzinę 9 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takąw zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 12 maja 1884, i podać ją na terminie na dzień 26 maja 1884 godzinę 9 przed południem wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór był już wytoczony.
 Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuza prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku umowy w myśl § 68 ust. konkursowej.
 Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.
 Z c. k. sądu krajowego
 Lwów, dnia 13 lutego 1884.

Konkursa.

L. 7341. (945 1—3)
 Celem nadania dwóch stypendyów z fundacyi ś. p. dr. Piotra Krausneka, każde o rocznych 600 zł. od początku bież. roku szkolnego, ogłasza się niniejszem konkurs. Stypendya te przeznaczone są wyłącznie dla uczniów wydziału lekarskiego w Uniwersytecie Wiedeńskim, w szczególności zaś dla wnuków ś. p. fundatora i ich potomków, a gdyby tych nie było, dla synów obywateli miasta Lwowa, wyznania chrześcijańskiego, trudniących się handlem lub przemysłem. Synowie neofitów z fundacyi tej korzystać nie mogą.

Na propozycję wydziału lekarskiego w Uniwersytecie Wiedeńskim, nadaje stypendya powyższe tamtejszy konsystorz uniwersytecki, zatwierdzenie zaś wyboru służy c. k. Namiestnictwu we Lwowie.
 Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce dziekana wydziału lekarskiego Uniwersytetu Wiedeńskiego najdalej do 3go kwietnia 1884 załączając metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa i moralności, świadectwa szkolne przynajmniej z dwóch ostatnich półroczy szkolnych, nakoniec dowody, że pochodzą z rodziny ś. p. fundatora, lub też z mieszczań Lwowskich, mających prawo obywatelstwa we Lwowie i trudniących się handlem, lub przemysłem.
 Z Wydziału krajowego
 Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem.
 We Lwowie, dnia 10 lutego 1884

Rozmaite obwieszczenia.

L. 29346. (942 1—3)
 C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Michała i Wiktorji małż. Bagnińskich, o utworzenie nowego ciała tabularnego, dla realności, w II. dzielnicy miasta Lwowa położonej, liczbą spisową, dotąd nie oznaczonej, składającej się z parceli katastralnej l. 4237, graniczącej frontem na zachód, do nlicy czyli drogi, „na Blonie“, na północ z parcelą kat. l. 4234, należąca do realności l. 613 1/4 i z par. kat. 4230 należąca do realności 577 1/4, na wschód z parcelą kat. 4180, należąca do realności 268 3/4 na południe z parcelą kat. 4238, należąca do realności l. 26 3/4. c. k. sąd krajowy we Lwowie, projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego wygotował, który to projekt w tymże c. k. sądzie krajowym przejrzany być może, a od dnia 1 lutego 1884, z księgę gruntową uważanym będzie, rovnio oznajmia się że od tego dnia począwszy, nowe prawa własności, zktawu inne prawa hipoteczne, na wyz opisaney nieruchomości, jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej w ciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, i uchylone być mogą.
 Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd kraj. wszystkich, którzyby a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany w pisanych tamże stosunków, własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta bez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie

przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób, nastąpić ma. b. już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego, na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa, do w pisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego w pisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego, wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie krajowym we Lwowie, swoje oznajmienie do dnia 30 kwietnia 1884, włącznie tem pewnością wnieśli ileże, w przeciwnym razie, utracą prawo popierania, oznajmić się mających rozszczeń, przeciw osobom trzecim, które na mocy nie zaprzeczonych w pisów, w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
 Na koniec czyni się uwagę że obowiązkuz ogłoszenia, ta okoliczność nie zmienia że prawo zgłosić się mające, z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucya, lub przedłużenie powyższego terminu, dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 31 grudnia 1883.

L. 22534. (886 1—3)
 C. k. sąd powiatowy miej. d. w Przemysłu: w sprawie ogłoszenia przez dyrekeję c. k. uprz. galic. Zakładu kred. włościańskiego we Lwowie, prawa zastawu dla sumy 150 zł. i 150 zł. a. w. zpn. w stanie biernym posiadłości gminy katastr. Ruszelczyce, wykazem hip. 128 objętej, niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Tymczuka, własnej ustanawia dr. Baumfelda, adwokata krajowego w Przemysłu kuratorem ad actum celem doręczenia mu uchwały z dnia 31 1883 l. 5861, powyższego wpisu pozwalającej, i wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Tymczuka, by z ustanowionym dlań kuratorem, się porozumiał, lub innego w sobie pełnomocnika ustanowił, w przeciwnym razie, wyniki skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
 Przemysł, 30 grudnia 1883.

L. 4817. (803 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie, wzywa z życia i miejsca pobytu nieznanego Damiana Gerstmana, ewentualnie spadkobierców jego, by do dnia 1 lutego 1885, zgłosili swą pretensję do prawa zastawu dla sumy 43 1/2, holl. na podstawie wyroku polubownego daty, Rozdół 8 listopada 1817, w stanie biernym realności, ped n. 28 w Rozdole na rzecz Zuricha Gerstmana, jak dom. stronica 411 n. 6. ciężarów sub praes 10 listopada 1817. del. 211, zahipotekowanego, gdyż inaczej, takowe po upływie tego czasu, jako umorzone, wykreślone zostanie.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Mikołajów, 6 grudnia 1883.

L. 4818. (802 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie, wzywa z życia i miejsca pobytu nieznanego Damiana Seneńkownego, ewentualnie jego spadkobierców, którym kuratora w osobie Jana Bedlewicza w Rozdole ustanowiono, aby do dnia pierwszego lutego 1885, zgłosili pretensje do praw zastawu dla sum 250 zł. i 800 zł. a. w. ze skryptów dłużnych daty Rozdół, 23 i 25 czerwca 1817, w stanie biernym realności, nr. 28 w Rozdole jak dom. 2 str. 411 n. 7 i 8 ciężarów, na rzecz Demiana Seneńkownego pod dnim 26 listopada 1817 dol. 263, zainstalowanych, a względnie, ich reszty pozostałej po wykreśleniu częściowej kwoty, 490 zł. a. w. na podstawie deklaracyi z dnia 22 czerwca 1820. jak dom. 2 st. 411 gdyż takowe, po upływie tego czasu, jako umorzone, wykreślone zostaną.
 Mikołajów, 6 grudnia 1883.

L. 4320. (300 1—3)
 C. k. sąd powiatowy w Wieliczce ogłasza, iż uchwała c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 14 lipca 1883 r. l. 16996 opieka nad Janem Juszczyk synem śp. Michała Juszczyka z Ochojna na przeciąg dalszy lat 3 licząc od dnia zaceżenia przezeń 25 roku życia t. j. od dnia 25 października 1883 r. przedłużoną została.
 C. k. sąd powiatowy
 Wieliczka, dnia 18 grudnia 1883.

L. 6581. (971 1—3)
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ustanawia p. adw. dr. Romauwskiego z substytucyą p. adw. dr. Horwartha kuratorem ad actum, dla niewiadomego z miejsca pobytu, Antoniego Seidlera, celem doręczenia mu ts. nakazu zapłaty, z d. 26 stycznia 1884 l. 3649, na rzecz Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie, względem sumy weksl. 250 zł. a. w. zpn. wydanego, wzywając oraz tego nie obecnego, ażeby ustanowionemu kuratorowi wszelkie środki, ku obronie jego służące podał, lub też innego pełnomocnika sądowi wymie-

nił, gdyż inaczej skutki swego zaniedbania, sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 12 stycznia 1884.
 L. 1960. (900 2—3)
 Z dniem 16 lutego 1884 rozpocznie swą czynność c. k. urząd pocztowy w Stryhańcach (w powiecie Tłumackim), który się zajmować będzie pocztą listową i wartościową jakoteż przekazami i powiátkami do kwoty 200 złr. w. a. i z urzędem pocztowym w Jezupolu połączonym będzie przez codziennego pieszego posłanca pocztowego. Okręg doręczenia tego ustanowionego urzędu pocztowego odnosi się do miejscowości: Dolhe, Jurkówka, Rożnów i Miłowanie.
 Odległość między Stryhańcami a Jezupolem wynosi 10 kilometrów.
 Co się niniejzem podaje do publicznej wiadomości.
 Lwów, dnia 29 stycznia 1884.

Mit 16. Februar 1884 tritt im Orte Stryhańce (politischer Bezirk Tlumacz) ein f. Postamt in Wirksamkeit, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienst, dann mit dem Postanweilungs- und Nachnahm-Geichäfte bis 200 fl. ö. W. befassen und mit dem Postamt Jezupol durch eine täglich einmalige Fußbotenpost seine Verbindung erhalten wird. Den Bestellungsbezirk des neuen Postamtes bilden die Ortschaften: Dolhe, Jurkówka, Rożnów und Miłowanie.
 Die Entfernung zwischen Stryhańce u. Jezupol beträgt 10 Kilometer.
 Was hiemit zura Allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
 Lemberg, am 29. Jänner 1884.

L. 26186. (255 2—3)
 C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefę hr. Chodkiewiczową, że przeciw niej Rozalia Breitowa de praes. 30 października 1883 l. 26186 o zapłaceniu sumy wekslowej 1400 złr. z pn. wniosła pozew, w załatwieniu którego uchwała z dnia dzisiejszego do l. 26186 nakaz płatniczy wydany został.
 Gdy miejsce pobytu pozwanej wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania tejże pozwanej na jej koszt i niebezpieczeństwo tut. szrej adw. p. dra Władysława Wilkosza, z zastępstwem adw. p. dra Wl. Markiewicza kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.
 Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego sobie obrońcę wybrała i o tem c. k. sądowni doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki, sama sobie przypisać by musiała.
 Kraków, 2 listopada 1883.

L. 1971. (883 2—3)
 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, oznajmia nieobecnemu Michałowi Obalewskiemu, że przeciw niemu zapadła uchwała dtto 16 listopada 1883 l. 46257, mo- cą której koszt w kwocie 12 zł. 3 ct. niepodzielnie z Jędrzejem Paszko, Zakładowi zastawniczemu i kredytowemu zapłacić winien, tudzież uchwała z d. 7 grudnia 1883 l. 50089, zezwalająca na egzekucyjną kompensatę kosztów sporu w kwocie 10 zł. 8 ct. wyrokiem z dnia 30 czerwca 1883 do 23006, Jędrzejowi Paszko przeciw Zakładowi zastawniczemu i kredytowemu, przynanych z odpowiednią częścią kosztów, sądowych w kwocie 17 zł. 18 ct., temuz Zakładowi zastawniczemu przeciw Jędrzejowi Paszko, nakazem zapłaty z d. 14 września 1882 l. 40775, przynanych. Gdy miejsce pobytu Michała Obalewskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Pajaka, a teoz zastępcą adw. dr. Błażejowskiego, i wspomniane uchwały, temuz kuratorowi doręczone zostają.
 Lwów, dnia 19 stycznia 1884.

L. 7681. (122 3—3)
 C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy zawiadamia, że w dniu 15 października 1883 zmarł w Kolbuszowy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Józef Ziwny, bezdzietny, pozostawiwszy spadkobierców żonę Magdalę, brata Ferdynanda i po zmarłym bracie Edwardzie pozostałego bratanka Wincentego Ziwnego. Gdy miejsce pobytu spadkobiercy Wincentego Ziwnego nie jest sądowi wiadomem, przeto wzywa się go, aby do jednego roku licząc od ponizszej daty w tut. szrej sądzie się zgłosił i deklaracyę spadkową wniósł; w przeciwnym bowiem razie, postępowanie spadkowe z zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym kuratorem c. k. notaryuszem p. Józefem Lityńskim przeprowadzom zostanie.
 Kolbuszowa dnia 21 grudnia 1883.
 C. k. sędzia powiatowy

L. 53920. (149 3-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wiadomo czyni, że na prośbę Dresla Brodan wydano dnia 22 grudnia 1883 l. 53558 nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. zpn. przeciw Simchemu Aberdam Mendlowi Baumwald i Elea Baumwald i że dla tych osób jako z miejsca pobytu nie wiadomych ustanowiono kuratorem adwokata Dr. Czeszera z substytucją adwokata Bodeka, któremu rzezony nakaz doręczono. Wzywa się zatem Simchego Aberdam, Mendla i Elkę Baumwald, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyli potrzebnych środków obrony lub ustanowili innego pełnomocnika i o tem tutejszy sąd zawiadomili. Lwów, 24 grudnia 1883.

L. 53921. (150 3-3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wiadomo czyni, że na prośbę Dresli Brodan wydano dnia 22 grudnia 1883 l. 53557 nakr. zapłaty sumy wekslowej 1500 zł. zpn. rzezciw Simchemu Aberdam Mendlowi Baumwald i Elea Baumwald i że dla tych osób jako z miejsca pobytu nie wiadomych, ustanowiono kuratorem adwokata Dr. Czeszera z substytucją adwokata Dr. Bodeka któremu rzezony nakaz doręczono. Wzywa się zatem Simchego Aberdam, Mendla i Elkę Baumwald, aby ustanowionemu kuratorowi dostarczyli potrzebnych środków obrony lub zamianowali innego pełnomocnika i o tem tutejszy sąd zawiadomili. Lwów dnia 24 grudnia 1883.

L. 1880. (852 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, iż postępowanie konkursowe, wprowadzone do majątku Natana Kestla pod firmą „N. Kestel“ protokoła wanego handlaża sukna i ubiorów męskich w ślad §. 156 ust. konk. zniesionem zostało w Tarnowie, 7 lutego 1884.

L. 1352. (284 3-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Izraelowi Lerner, że przeciw niemu został dnia 24 listopada 1883 l. 49128 nakaz zapłaty sumy wekslowej 588 zł. w. a. z pn. na rzecz gal. Banku hipotecznego we Lwowie wydanym. Gdy miejsce pobytu Izraela Lerner nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adwokata Dr. Bodeka a tegoż zastępcą adwokata Dr. Raresa we Lwowie i wspomniany nakaz zapłaty miaowanemu kuratorowi doręczonym zostanie. Wzywa się zatem Izraela Lerner, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swojej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze. Lwów, dnia 12 stycznia 1884.

L. 17316 (8302 3-3)

C. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych, Jana Wajdę i Izaaka Wolfa, że uchwałą z dnia 18 października 1883 l. 14570, zezwolono na sprzedaż egzekucyjną dóbr Łęka Siedlecka Emeryki Buczyńskiej własnych i że termin do sprzedaży tej, wyznaczono na dzień 21 grudnia 1883, o godzinie 10tej przed południem kuratorem dla nich ustanowiono adwokata dr. Brzeskiego. Tarnów, dnia 13 grudnia 1883.

L. 857. (916 3-3)

C. k. miej. deleg. sąd S. I. we Lwowie oznajmia niewiadomej z życia i miejsca pobytu Apolonii Stańkowskiej, iż celem doręczenia uchwały tut. sądu z 9 listopada 1883, l. 54987, na wydanie Józefowi Stańkowskiemu kosztowności i gotówki z masy spadkowej s. p. Maryi Stańkowskiej (córki) zapadłej, ustanawia kuratorem dr. Dulębę, ze substytucją dra Błażejowskiego i wymieniona uchwała kuratorowi miaowanemu doręczona została. Zarazem wzywa się Apolonię Stańkowską, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do sprzeciwienia się środków dostarczyła, lub innego zastępcę sobie obrała, gdyż inaczej wyniknąć mogące skutki szkodliwe, sama sobie przypisze. we Lwowie, dnia 21 stycznia 1884.

L. 10665. (876 3-3)

Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Kolanko, że Jędrzej Wachala wniosł przeciw niemu i innym pozw o zapłatę 50 złr i że w tym celu termin do rozprawy drobiazowej na dzień 5 marca 1884 o 9 godz. rano wyznaczony został.

Wzywa się go zatem, by na tym terminie stanął, lub żeby ustanowionemu dla kuratorowi panu Sylwestrowi Jaciewiczowi c. k. notaryuszowi w Krośnie, potrzebne środki do obrony podał, lub innego zastępcę sobie mianował, inaczej zle skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy. Krosno, d. 3 grudnia 1883.

L. 13442. (8313 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ogłasza, że w roku 1884 wpisy do rejestrów handlowych, tudzież do rejestrów stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych tego Sądu obwodowego ogłaszane będą w łamach urzędowych ogłoszeń Gazyety lwowskiej.

Sambor 18 grudnia 1883.

L. 26676. (128 3-3)

C. k. Sąd krajowy zawiadamia Jana Zaleskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie J. N. Grossfelda w Krakowie przeciw niemu o 110 zł. a. w. ustanowił dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum adwokata Dr. Leszka z substytucją adwokata Dr. Pieniążka. Kraków 16 listopada 1883.

Doniesienia prywatne.

L. 8. (901)

Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowego w Borszczowie,

stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką podaje do powszechnej wiadomości stosownie do §. 22 ustawy z dnia 94 1873 Nr. 70 dz. u. p.

Zamknięcie rachunków

za rok 1883 t. j. 1 rok istnienia.

Przychód	Rozchód
1536.50	Udziały członków
1494.00	Wkładki oszczędności czyli rachunku bieżącego
	165.00
1243.34	Pożyczki członkom udzielone
	4080.00
123.75	Procenta pobrane i wypłacone
	4.34
73.00	Fundusz rezerwowy
0.07	Procenta zwłoki
	—
	Koszta założenia i administracyi
	201.29
	Gotówka kasowa dnia 31/12 1883
	20.03
4470.66	Razem
	4470.66

Obrót kasowy wynosi w przychodzie i rozchodzie sumę 8921.29.

Bilans

za rok 1883

z końcem roku 1883.

w i n i e n	
Udziały członków	1536.50
Wkładki na rachunek bieżący czyli oszczędność	1329.00
Procenta na rok 1884 pobrane	28.84
Fundusz rezerwowy	73.00
Procenta od oszczędności czyli rachunku bieżącego za rok 1883 należące się	25.85
Razem stan bierny	2993.19
M A :	
Pożyczki w ręku dłużników	2836.66
Wartość inwentarza	201.29
Gotówka	20.03
Razem stan czynny	3058.98
Od tego stan bierny	2993.19
Czysty zysk	64.79

Rachunek zysków i strat za rok 1883.

a) Zyski:	
Procenta pobrane gotówką w r. 1883	123.75
„ zwłoki pobrane w r. 1883	— 07
Wartość ksiąg. stampiglij i druków	201.29
Razem	325.11
b) Straty:	
Procenta od wkładek oszczędności czyli rachunku bieżącego narosłe dopisane	28.92
„ „ wypłacone	3.07
Procenta zwrócone od pożyczek	1.27
Procenta zaprzód pobrane nar. 1884	28.84
Na sprawienie ksiąg, stampiglij, druków	201.29
Razem	260.32
Czysty zysk	64.79
Ogółem	325.11

Ruch członków

W roku 1883 przystąpiło do Towarzystwa 73 członków, z udziałami deklarowanymi 1880.00, gotówką wpłaconymi 536.50. W roku 1883 wystąpiło i wykluczone — członków, z udziałami deklarowanymi —, gotówką wpłaconymi —. Pozostało z końcem roku 1883 73 członków, z udziałami deklarowanymi 1880.00, gotówką wpłaconymi 1536.50

Borszczów, dnia 5 lutego 1884.

Kasyer Antoni Biliński. Kontrolor K. Dobrowolski. Dyrektor W. Gutla.

Leśniczego

do przestrzeni 530 m., pensya 150 złr., ordynarya 18 korcy zboża i 10 korcy ziemniaków rocznie. poszukuje obszar dworski Jodłownik, p. Skrzydina. (963 1-2)

Leśniczy poszukuje umieszczenia. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje L. S. posta restante Tymbark. (962)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem

na rok

1884

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerzeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzmu.



Syrop D'Zed

KODEINA I BALSAM TOLUTAŃSKI

jest środkiem łagodzącym i usmierzającym nieocenionym dla dzieci w wypadkach bezsenności, koklusz, etc. przeciw kaszłom nerwowym osób cierpiących na suchoty, słabościom organów oddechowych, nieżyłtom, katarom, i. t. d.

PARYŻ, ULICA DROUOT, 22 i 19

W Lwowie w aptekach PP. K. Mikołascha, Ruckera, A. Sklepińskiego, Krzyżanowskiego, Naklika.
W Krakowie w aptekach PP. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego.
(6919 - 20)

OBWIESZCZENIE.

6301.

Galicyjski Zakład kredytowy włościański.

Na mocy upoważnienia c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 10 lutego 1884 l. 6301.

Podaję do powszechnej wiadomości, że **Walne zgromadzenie** przez byłą radę zawiadowczą na dzień 23go lutego 1884 zwołane, się nie odbędzie.

Natomiast

zapraszam członków i wierzycieli Zakładu w myśl art. 80 statutów do głosu upoważnionych na:

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie dnia 26 marca 1884 o godz. 11 przed południem we własnym gmachu Zakładu we Lwowie.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie kuratora o stanie majątkowym Zakładu, ewentualnie wnioski co do sposobu przeprowadzenia przyszłej likwidacyi.
2. Wybór likwidatorów i określenie ich umocowania.

Listy dłużne w wysokości art. 80 lit. c. statutów wymaganej*) jakoteż dokumenta, które kurator Zakładu wystawi na dowód ulokowania w Zakładzie kapitałów w wysokości art. 80 lit. b. statutów oznaczonej, złożone być mają **najpóźniej dnia 25 lutego 1884** u kuratora Zakładu; u niego też zgłaszać się należy po karty legitymacyjne art. 80 ust. koń. statutów.

Pełnomocnictwa wedle art. 81 statutów złożone być mają również u kuratora Zakładu na 8 dni przed walnym zgromadzeniem.

Funkcye poruczone w art. 84, 85 lit. c. i 88, 89 statutów prezesowi lub wiceprezesowi rady zawiadowczej i Dyrekcji rozwiązanego Zakładu spełniać będzie na przyszłym walnym zgromadzeniu kurator.

Bilans Zakładu może być na 8 dni przed zgromadzeniem przez uprawnionych do głosowania w kancelaryi Zakładu przejrzany.

Lwów, 10 lutego 1884.

Dr. Zdzisław Marchwicki

dekretem c. k. sądu krajow. jako handlowego we Lwowie z dnia 29 stycznia 1884 l. 4303 ustanowiony kurator rozwiązanego c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego.

*) Posiadacze listów dłużnych Zakładu, którzy na 30 dni przed zebraniem zwyczajnego lub nadzwyczajnego walnego zgromadzenia złożyli w Dyrekcji listy przynajmniej w kwocie 10.000 złr. w. a. wraz z niezapłaconymi kuponami, jako dowód posiadania listów, za każde 10.000 złr. w. a. jeden głos.

W Stowarzyszeniu

„Pracy Kobiet“

rozpoczął się znowu nowy kurs sukien damskich połączony z ćwiczeniami praktycznymi.

Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r. b. Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szycia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek klocekowych i robót maszynowo-pończoszkowych. O warunkach przyjmowania uczennic dowiedzieć się można codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych od g. 8 rano do 5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego rodzaju. (Ulica Teatralna l. 10).

Zamknięcie rachunku Towarzystwa kredytowego i zaliczkowego dla rolnictwa, handlu i przemysłu w Brodach

stow. zarejestr. z ogran. poręką za czas od 10go października 1882 do 31go grudnia 1883.

A. Rachunek strat i zysków.

Zyski: Przychód z odsetek 5360.96 — Przychód z prowizyi 2293.42 — Przychód z druków 113.76 — Zysk z agia 53.59 — razem 7821.73 — **Straty:** Odpisane 10 proc. od kosztów założenia i inwentarza, tudzież 20 proc. od druków 232.17 — Koszta administracyi, najmu, pensye, opału i p. p 3919.89 — Podatki i inne wydatki za rok 1883 250 — Odpisanie strat 1100. — Czysty zysk 2319.67 — razem 7821.73 (868)

B. Bilans.

Stan czynny: Stan kasowy z dniem 31go grudnia 1456.43 — Udzielone pożyczki: a) na weksle 88294.84 — b) na akta notaryalne 11293.35 — c) na papiery wartościowe 1756.21 — Zapas w losach 48.50 — Inwentarz kosztu założenia i druki 1528.97 — razem 104378.30 — Stan bierny: Udziały członków 38550 — Reeskontowane weksle 40004.82 — Wkładki pożyczkowe 16539.87 — Saldo rozmaitych wierzycieli 3858.16 — Fundusz rezerwowy 1030.78 — z góry pobrane odsetki za rok 1884 725 — Podatki i inne wydatki 250. — Odpisanie strat 1100. — Czysty zysk 2319.67 — razem 104378.30 — Obrót kasowy 1 225,336.78 — Liczba członków 196.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845.

Uznanie.

Pan Bednarski, właściciel zakładu froterskiego we Lwowie przy ulicy Garncarskiej 1. 4, zaprawiał u mnie posadzki płynem woskowym, kopalowym, bezwodnym, swego wynalazku. Rezultat jest tak trwały, a piękna posadzka i prędko schnie, że zasługuje na zupełne uznanie i poparcie.

Dr. Balasits.

(967 1-3) ul. Garncarska, 1. 4 B.

(919 2-3)

Państwo Skole

wydzierżawia prawo propinacji na całym terytorium swoim na czas od 15go sierpnia 1884 do 14go sierpnia 1890.

Ubiegający się o tę dzierżawę zechcą pisemnie oferty swoje wnieść do zarządu państwa Skole w Demni wyższej (poczta Skole) najdalej do 15go marca 1884.

Do każdej oferty należy załączyć wadium w kwocie 2000 złr. gotówką lub w efektach i oferent ma oświadczyć, że warunki dzierżawy, które w zarządzie państwa Skole przejrzał, są mu znane, że takowym się poddaje.

Oferty niżej 25000 zł. w. a. rocznego czynszu uwzględnionemi nie będą.

Zarząd państwa Skole zastrzega sobie prawo wybrać z pomiędzy oferentów tego, który mu najbardziej będzie odpowiadał, choćby jego oferta była najwyższą; lub też wszystkie oferty odrzucić.

Zarząd dóbr Skole
dnia 7 lutego 1884.

L. 246.

(947 1-3)

Ogłoszenie.

Jarmark wiosenny na konie, bydło i inne przedmioty targowe przypada w Nowym Sączu w dniach 19 i 20 marca b. r.

Z Magistratu król. wol. obw. miasta Nowy Sącz dnia 6 lutego 1884.

Powieści kryminalne.**Boisgaubey.** Przepadł bez wieści. Dwa tomy 1 złr. 60 ct.

— Pułkownik - Galernik. Dwa tomy 1 złr. 80 ct.

Dzieje inkwizycji hiszpańskiej. Tłumaczenie z francuskiego, 60 ct.

W antykwarni **J. Leona Pordesa** we Lwowie. (664 1-?)

Przez całą zimę ciągle świeże

KALAFIORY włoskie

w dużych pięknych różach po 70 do 80 ct. kilo.

Marony tyrolskie, zdrowe po 44 ct. kilo**Winogrona hiszpańskie** świeże po 1 złr. 80 ct. kilo.**Mandarynki portugalskie** po 10 ct. sztuka.**Pomarańcze messyńskie** po 8 ct. sztuka**Kwiczoly, Jarzabki**i **Kuropatwy,**

poleca handel

St. Markiewicz.

We Lwowie, Rynek 1. 42.

p o l e c a :

Podstawki

ze szkła czarnego

pod nogi fortepianowe

3 sztuki 2 złr. 10 cent.

(podstawivszy te podkładki pod nogi fortepianowe, izoluje się takowy od posadzki i wydaje dźwięczniejszy głos, oraz utrzymuje dłużej nastrojenie).

MAGAZYN NOWOŚCI

E. MACHA YSKIEGO

dawniej

L. M. FEINTUCH i E. MACHA YSKI
we Lwowie, plac Maryacki, w gmachu Banku hipotecznego, vis-à-vis Hotelu George'a

p o l e c a :

Dla dam najmodniejsze konfekty angielskie.**Rotondy** z modnych grubych materyałów, po zł. 22, 24, 32 i 36.**Rotondy** futrem podszyte z kołnierkami futrzanymi po zł. 38, 45 i 85.**Paletociki i modne kołnierze.****Płaszcz** Waterproof i sukienne w najmodniejszych formach po zł. 22, 24 i 26.**Kapelusze** filcowe ubierane po zł. 6 i 7.50**Czapeczki futrzane** po zł. 6.50 i 8.50.**Echarpes i chusteczki** jedwabne sznelowe po zł. 6, 9.50 i 12.50**Kamizelki włóczkowe** (Jersey) z rękawami i bez po zł. 3.75 i 4.50.**En-tout-cas** po złr. 5.50, 6.50 i t. d.**Parasole** angielskie jedwabne nowego systemu, po zł. 6.50, 7, 8 itd.Wielki wybór **najmodniejszych wachlarzy** po złr. 1, 1.50, 2, 3 do najbogatszych.**Kwiaty** francuskie w wielkim wyborze.**Gorsety** paryskie po zł. 5 i 6Najnowsze **kołnierze**, tuzin po zł. 3.60.**Mankiety** po złr. 5 i 6 za tuzin.**Pończochy** francuskie kolorowe fil d'ecosse we wszystkich najnowszych kolorach i jedwabne po złr. 1.50.**Skarpetki** angielskie fil d'ecosse wełniane i jedwabne tuzin po złr. 7, 8, 9 i t. d.**Kaftaniki** fil d'ecosse wełniane, począwszy od 1 złr. do najlepszych jedwabnych.**Chusteczki** Echarpes koronkowe, czarne i białe, od złr. 2.50 do 20.**Kapelusze** męskie filcowe najnowszego fasonu, czarne, brązowe i popielate po złr. 4 i 5.**Kapelusze** składane ałasowe, po złr. 10, 11.**Cylindry** Habiga po zł. 8 i 9**R kawiczki** męskie, znane z dobrego gatunku po złr. 1.30 i złr. 2.80.**Rękawiczki** damskie o 3, 5 i 10 guzikach, po zł. 1.30 i 1.50.**Koszule** męskie, białe i kolorowe, po 3 złr. itd.**Płaszcz** gumowe waterproof i reversible, sukniem pokryte po złr. 15, 16, 17 itd. — oraz prochowce ałasowe po zł. 7**Pledy, szale i kołdry** angielskie, nowe wzory po złr. 10, 12, 14, 16 itd.Najmodniejsze **szale i pledy** dla dam po zł. 12, 14, 18 itd.**Kufry**, torby i necessary do podróży w wielkim wyborze.Wielki wybór **najmodniejszych krawat** damskich i męskich.**Chustki** batystowe, płócienne i fularowe, pół tuzina złr. 3, 4, do najcieńszych.**Kalosz** angielskie, męskie i damskie.**Kamasze** skórzane i Waterproof angielskie, do polowania i konnej jazdy.**Kamizelki** do podróży i polowania.**Lornety** teatralne i polne, od zł. 6 do najdroższych.**Albumy** i ramki do fotografii.**Szczotki** wszelkiego rodzaju, grzebienie i lusterka.**Scyzoryki**, nożyczki i brzytwy angielskie.Wielki skład **prawdziwej perfumeryi francuskiej i angielskiej**, li tylko z fabryk renomowanych za granicą.Wielki wybór **biżuterii francuskiej.**Skład **wody kolońskiej**, po ct. 50, złr. 1, 1.50 i 3.

Po powrocie z zagranicy magazyn zaopatrzony w wiele nowości (w wyrobach z brązu, porcelany, szkła i drzewa) stosownie na podarunki, począwszy od małych bagatelek po kilkadziesiąt centów, do okazałych przedmiotów.

LAMPY brązowe po złr. 9, 10, 15, 24. **LAMPY** wieszące salonowe od zł. 22 do zł. 55.**Ceny** niższe jak dawniej, bardzo przystępne. Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą.**Apteka pod Gwiazdą
PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie**

p o l e c a :

Wodę kolońską

własnego wyrobu

nie ustępująca w niczem fabrykatom różnych Farinów w Kolonii a o połowę tańszą, ponieważ flaszka mieszcząca podwójnie tyle jak Fariny to samo kosztuje co jego t. j. mniejsza 60 ct. większa 1 zł.

Olejek sosnowy lotny

który rozpylony za pomocą rozpylacza lub też w miseczkach w pomieszkaniu rozstawiony powietrze najprzyjemniejszą wonią leśnią napełnia, w skutek czego zabiennicze działa na organa oddechowe.

Cena flaszeczki 30 ct.

Stosowny do tego balonik do rozpylania kosztuje 1 zł. wa. (6391 21-?)

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4¹/₂ " " " 60 " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

DYREKCJA.

(Przedruk nie będzie płacony) (5 10-?)

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1, 12 dom Wernera.

Pięć medali zasługi i Dyplom uznania!

za niezrównane środki kosmetyczne i toaletowe!!

Antilentilia

usuwa piegł, opalenie słoneczne, plamy wątrobiane, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrystość. — Cena 2 zł.

MAGNOLINAskóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem **Magnoliny** staje się miękka, przejrysta i delikatna. **Magnolina** usuwa czerwonosć nosa, niszczy wagi t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.**Orientalina czyli Puder w płynie**

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 złr.

BREM ORYENTALNY BIAŁY

cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-żółtawy dla szatek, nadaje twarzy naturalną białość delikatność i przejrystość. Twarz martwa pokryta brudami, nierówna, szorstka, zostaje całkiem odświeżona i odmłodzona. Cena 1 złr. 20 ct.

PILIPTONwłosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu przywraca piękny kolor. **Pilipton** nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł. 50 ct.**W A L E N T I N**

najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosiem. — Cały flakon 3 zł. Pół flakonu 1 zł. 60 ct.

CEZABIN

w przeciągu 20 dni niszczy zupełnie nagniotki bez bólu.

Pudełko 40 centów.

Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.**Pomada chinowa**, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.**Woda ateńska**, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwala barwę i połysk tychże. — Flakon 80 ct.**J. IHNATOWICZ,**

magister farmacji i chemik sądowy.

Fabryka we Lwowie przy ul. Kopernika 1. 3. Filia przy ul. halickiej i w Krakowie Sukiennice 1. 20.

(181 6-?)

Papier z o. uprzyw. fabryki

Kraków